ДОГОВОР

об оказании платных дополнительных образовательных услуг муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением города Владимира «Средняя общеобразовательная школа № 9 имени Героя Российской Федерации
генерал-лейтенанта Романа Владимировича Кутузова»

(МБОУ «СОШ № 9» г. Владимира)

МБОУ «СОШ № 9» города Владимира
(место заключения договора)                                                                                                  (дата заключения договора)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Владимира «Средняя общеобразовательная школа № 9 имени Героя Российской Федерации генерал-лейтенанта Романа Владимировича Кутузова», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности  № 4533 от 10 июня 2019 года, выданной департаментом образования администрации Владимирской области, и свидетельства о государственной аккредитации № 1353, выданного департаментом образования администрации Владимирской области «28» июня 2019 года, в лице директора Мачневой Марины Петровны, действующего на основании Устава Исполнителя,

и __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) и статус законного представителя несовершеннолетнего лица)

именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», действующий(ая) в интересах несовершеннолетнего __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,

                   (фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)

проживающего(ей) по адресу: _____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________,

                                                                (адрес места жительства ребенка с указанием индекса)

именуемого(ой) в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые «Стороны», заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», а также Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020г. №1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется предоставить дополнительную образовательную услугу Обучающемуся по курсу «_________________________________________________» (далее – образовательная услуга), а Заказчик обязуется оплатить указанную услугу в порядке и на условиях, установленных настоящим договором.

1.2. Исполнитель предоставляет образовательную услугу в объеме _____(________) учебных час__ в неделю с __________________ по ________________.

2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательной услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего договора. Образовательная услуга оказывается в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.1.2. Для проведения занятий предоставить помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям и нормам, а также обеспечить оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.1.3. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей» (с изменениями на 11 июня 2021 года) и Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2.1.4. Во время оказания образовательной услуги обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

2.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (в том числе, в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам).

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Своевременно вносить плату за предоставленную образовательную услугу, указанную в разделе 1 настоящего договора.

2.2.2. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Обучающегося или его отношению к получению образовательных услуг.

2.2.3. Обеспечить Обучающегося за свой счет канцелярскими принадлежностями, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Обучающегося.

2.2.4. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.2.5. В случае выявления заболевания Обучающегося (по заключению учреждений здравоохранения либо медицинского персонала Исполнителя) освободить Обучающегося от занятий и принять меры по его выздоровлению.

2.3. Обучающийся обязан:

2.3.1. Посещать предусмотренные учебным планом занятия и выполнять задания, данные педагогическими работниками в рамках курса.

2.3.2. Уважать честь и достоинство других обучающихся, не создавать препятствий для получения образования другими обучающимися.

2.3.3. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

3. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

3.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс.

3.2. Заказчик вправе:

3.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, в том числе по вопросам успеваемости и поведения Обучающегося, отношении Обучающегося к учебе и его способностях в отношении обучения по предмету курса.

3.2.2. Требовать от Исполнителя предоставления Обучающемуся права пользования имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий.

3.3. Обучающийся вправе:

3.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

3.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

3.3.3. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для освоения курса.

3.3.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

4. СТОИМОСТЬ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ

4.1. Оплата образовательных услуг, указанных в разделе 1 настоящего договора, осуществляется из расчета 250 (двести пятьдесят) рублей за один учебный час. Начисление платы производится из расчета фактически оказанной образовательной услуги Обучающемуся (фактического посещения занятий Обучающимся), соразмерно количеству учебных часов, в течение которых оказывалась образовательная услуга, согласно табелю проведенных занятий.

4.2. Заказчик ежемесячно в срок до 10 числа каждого месяца производит оплату образовательных услуг за предыдущий месяц в безналичном порядке на счет Исполнителя. Оплата образовательных услуг удостоверяется Исполнителем по копии квитанции, предоставляемой Заказчиком в образовательное учреждение.
5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению Сторон. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. По инициативе одной из Сторон настоящий договор может быть расторгнут в одностороннем порядке по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий договор расторгается досрочно по инициативе Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающегося в другую образовательную организацию, осуществляющую образовательную деятельность, при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по настоящему договору.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ИСПОЛНИТЕЛЯ И ЗАКАЗЧИКА

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в течение 10 календарных дней с момента подачи письменной претензии руководителю образовательной организации недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

6.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

6.4.4. Расторгнуть настоящий договор.

6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной услуги.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
7.2. Стороны обязуются извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных существенных изменениях.

7.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

7.4. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

7.5. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

7.6. При выполнении условий настоящего договора Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

7.7. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Исполнитель
	Заказчик

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Владимира «Средняя общеобразовательная школа № 9 имени Героя Российской Федерации
генерал-лейтенанта
Романа Владимировича Кутузова»

Адрес: 600015, г. Владимир, ул. Героя России Кутузова, д. 45-а

Тел.8(4922) 54-29-11, 54-36-81

Тел./факс 54-29-11

ИНН 3327102528 КПП 332701001
ОГРН 1033301805943
р/сч. 03234643177010002800
в ОТДЕЛЕНИИ ВЛАДИМИР БАНКА РОССИИ/УФК по Владимирской области
г. Владимир   БИК 011708377
ЕКС 40102810945370000020
                                  (банковские реквизиты)

Директор школы  ___________________________М.П. Мачнева
                  (подпись)

М.П.
	______________________________________________
(фамилия, имя и отчество (при наличии)

______________________________________________
______________________________________________
______________________________________________
                                       (паспортные данные)

______________________________________________________
______________________________________________________
_______________________________________________________
            (адрес места жительства, контактный телефон)

               ________________________________________

                                       (подпись)